INDICAÇÃO Nº 0221/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no
sentido de proceder à repintura da sinalização de solo (indicação de "PARE") no cruzamento
da Avenida Joaquim Matheus Corrêa com a Rua Feres Sadalla, no Centro.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas  pelo  DEMUTRAN no  sentido  de  proceder  à  repintura  da  sinalização  de  solo  (indicação  de

"PARE") no cruzamento da Avenida Joaquim Matheus Corrêa com a Rua Feres Sadalla, no Centro.

JUSTIFICATIVA:

A sinalização horizontal daquele cruzamento está bastante desgastada e pouco visível, o que

torna realmente muito perigoso o fluxo de veículos, principalmente à noite.

Dada  à  extrema  importância  para  o  trânsito  dessa  indicação  de  parada  obrigatória,  solicito

urgentes providências no sentido de seja refeita.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de junho de 2015.

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor